
 
 
 

   

 

Skolebestyrelsesmøde Søholmskolen 
1. februar 17-21.15 

Afdeling Toftevang 
Deltagere:  
Forældrerepræsentanter: Maria Steno, Morten Borch Vinther, Alberte Clement Meldal, Michelle Bea 
Lund-Müller samt Stine Frederikke Lund Møller. 
Medarbejderrepræsentanter: Martin Iversen Christensen, Laura Lykkegaard 
Elevrepræsentanter: Ingrid Grønbæk (8x),  
Ledelse: Jeppe Gordon Knudsen 
KB: Court Møller 
 
Afbud: Mikkel Nielsen, Malene Christophersen, Sara Aastrup (7v), Frederik Winther (9z) og Alexander Jo-
hannes Mosbech Smith (8y). 
 
 

 Dagsordenspunkt Proces 

1 Godkendelse af 
dagsorden  

Godkendt. Borgmester og kommunaldirektør deltager i opfølgning på Kam-
meradvokatens undersøgelse.  
Status på mobilfriskole behandles på næste møde, ligesom princip for SFO 
udsættes. 
 

2 Nyt fra elevrådet Fælleselevrådet har foreslået en form for ”Hop og Rock” for udskolingen, det 
bliver undersøgt. 8 og 9 årgang har været til skolevalg, elevrådsrepræsentan-
ter fra 7. årgang på Toftevang var stået for afholdelse af skoleudvalg. 
Elevrådsrepræsentanterne inputs til økonomimodellen inkluderes i hørings-
svar fra skolebestyrelsen. 
 

3 Fysiske rammer på 
Bistrup 
 

Medarbejdernes arbejdsgruppe vedr. disponering og investering i lokaler ved 
fraflytning af udskoling på Bistrup har afholdt to møder. Skolebestyrelsen be-
der gruppen involvere elevråd samt forældrerepræsentant (Michelle) før en-
deligt oplæg fremlægges til politisk behandling. Der er pt afsat 1,5 millioner 
samlet til Vangebo og Bistrup, fordelingen mellem skolerne afhænger af be-
hovet.  
 
Oplæg vedr. behov på Bistrup skal være klar i starten af foråret.  
 

4 Styrket udskoling Skoleledelsen gav en status på forberedelserne med personalet. Der er to 
spor: et med fokus på didaktik og pædagogik og et med fokus på indretning. 
Begge spor er støttet af eksterne rådgivere.  
 
Skemalægningen for næste skoleår i udskolingen vil være baseret på paral-
lellagt undervisning, så klasser på samme årgang får mulighed for at arbejde 
på tværs og lærerne kan have fælles forberedelse. Der vil også blive lagt eks-
tra forberedelsestid ind i lærernes skema til det. 
 
Udskolingen kommer til at lave fælles pilotprojekter i uge 11-12 (7-8 klasse) 
samt i juni (6-8 klasse). Resten af skolen er inviteret til også at arbejde med 
projektbaseret læring i samme periode. 
 
For at give lærerne bedre mulighed for fælles forberedelse allerede i foråret 
støtter skolebestyrelsen et forslag fra medarbejderrepræsentanter om, at ele-
verne i 7-9 klasse kan have op til 10 hjemmeskole lektioner frem til sommer-
ferien, hvor de arbejder selvstændigt eller i grupper med en lærerstillet op-
gave eller forløb.  
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Skolebestyrelsen fik en grundig rundvisning i den nye udskoling. Lokalerne er 
meget indbydende og vil give mulighed for meget mere praktisk projektar-
bejde. 
 
Elevrepræsentanten opfordrede ledelsen og lærerne til, at eleverne hurtigst 
muligt får en rundvisning, da det bliver helt anderledes konkret og spæn-
dende med den fælles udskoling, når man ser lokalerne.  
 

5 Kontaktforældre-
møde 

Dagsorden for kontaktforældre for udskolingen 21. februar er udsendt på 
aula. Skolebestyrelsen drøftede et inspirationsoplæg til kontaktforældrenes 
arbejde i udskolingen. Oplægget tilpasses og fremlægges på mødet, og gen-
behandles derefter i skolebestyrelsen. 
 
På mødet deltager følgende forældrerepræsentanter fra skolebestyrelsen: 
Stine, Alberte, Malene og Maria. 
 

6 Høringer Oplæg til høringssvar vedr. styrelsesvedtægten for skoleområdet er gennem-
gået. Formanden fremsender høringssvar med de aftalte tilpasninger. 
 
Oplæg til høringssvar vedr. økonomimodel drøftet. Arbejdsgruppen (Morten, 
Stine og Maria) tilpasser høringssvar, fremsender og præsenterer hørings-
svar for børne- og skoleudvalget på møde 6. februar.  
 

8 Orientering fra le-
delsen v. Jeppe 

Søgningen til Søholmskolen har været højere end tidligere, og skolen starter 
for første gang i Søholmskolens historie med 5 spor til sommer! Elevtallet på 
skolen er i øvrigt stabilt.  
 
Skolens administrative leder har fået job på en anden skole i kommunen. Stil-
lingen som administrativ leder er slået op. Pædagogernes tillidsrepræsentant 
er blevet valgt som fælles tillidsrepræsentant for alle pædagoger i kommu-
nen, og har derfor ikke timer på skolen fra midt februar. Skolen har slået to 
nye pædagogstillinger op med start snarest muligt.  
 
Byggeriet af den fælles udskoling er færdigt. Så snart de sidste fejl er rettet 
får skolen ibrugtagningstilladelse, og indretningen kan for alvor komme i 
gang.  
 

9 Orientering fra for-
mand, Skoleforum 
samt øvrige med-
lemmer 

Skolebestyrelsen har efter Kammeradvokatens redegørelse modtaget to for-
ældrehenvendelser. Den ene opfordrer til at sende link ud til kommunens 
whisleblowerordning (det gør vi), og forælderen beder om en løsning på for-
høj vikardækning i en bestemt klasse. Skolebestyrelsen får en orientering fra 
ledelsen unde lukket punkt - og den pågældende forælder får direkte svar fra 
skolebestyrelsen. Den anden forælder beder om en dialog med fokus på sko-
lens kultur og lydhørhed overfor elev- og forældreperspektivet. Skolebestyrel-
sesformanden har lavet aftale om dette og melder tilbage på næste bestyrel-
sesmøde. 
 
Skolebestyrelsesformanden har som de andre skoler været inviteret til drøf-
telse med borgmesteren om læring og trivsel. Derudover har et konservativt 
medlem af Børne- og Skoleudvalget ønsket en rundvisning samt en dialog 
om skolens økonomi og behov fremover. Endelig har formand og næstfor-
mand haft besøg af Venstres to medlemmer af BSU for at orientere om, at 
skolebestyrelsens mener, der er behov for hurtigst muligt at få en fuldtallig le-
delse på skolen samt ekstra ressourcer/opbakning fra forvaltningen og en 
samlet kommunalbestyrelse. Venstre spurgte desuden ind til skolebestyrel-
sens opfattelse af Kammeradvokatens undersøgelse. Skolebestyrelsen oply-
ste, at vi ikke havde set den fulde undersøgelse men det samme resume som 
øvrige forældre. 
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Der har ikke været afholdt møde i Skoleforum siden sidste møde. Skolebesty-
relsen ønsker en principiel drøftelse af skolebestyrelsens ansvar og opgaver 
på næste Skoleforums møde. 
 

10 Undersøgelse fra 
Kammeradvokaten 

Resume af undersøgelse fra Kammeradvokaten er tilsendt via Digitalpost fra 
kommunen til alle forældre.  
 
Kommunaldirektøren gennemgik på mødet, hvordan kommunen arbejder vi-
dere med Kammeradvokatens øvrige anbefalinger til kommunen og skolevæ-
senet. Borgmesteren orienterede om den politiske behandling af Kammerad-
vokatens undersøgelse. I behandlingen indgik et forslag fra et mindretal om 
bl.a. at undersøge skolebestyrelsens eventuelle retlige ansvar. Den øvrige 
kommunalbestyrelse fandt ikke grundlag for det efter at have læst Kammer-
advokatens fulde undersøgelse. 
 
Skolebestyrelsen bad kommunaldirektøren bekræfte at korrespondance mel-
lem den daværende skoleledelse og skolebestyrelsens medlemmer er ind-
gået i Kammeradvokatens undersøgelse, samt undersøge hvorvidt referater 
fra skolebestyrelsen er indgået i undersøgelsen. Kommunaldirektøren har ef-
ter mødet sendt et notat som beskriver, hvordan skolebestyrelsens arbejde er 
indgået i kammeradvokatens undersøgelse. Notatet er delt med den nuvæ-
rende skolebestyrelse og den daværende skolebestyrelse. 
 
Kommunaldirektøren understreger, at en skolebestyrelse på en folkeskole 
ikke har arbejdsgiveransvar, og at skolebestyrelsen jævnfør Folkeskoleloven 
og kommunens styrelsesvedtægt ikke har tilsyn med elev- og personalesa-
ger.   
  
Skolebestyrelsen har ikke set den fulde undersøgelse fra Kammeradvokaten, 
da den indeholder personfølsomme oplysninger. Kommunaldirektøren oply-
ser på mødet, at de konklusioner og anbefalinger, som skolebestyrelsen har 
mulighed for at følge op på fremgår af det offentlige resume af Kammeradvo-
katens undersøgelse.  
 
Skolebestyrelsen aftaler, at udsende en orientering på aula om kommunalbe-
styrelsens behandling af Kammeradvokatens undersøgelse. Forinden vil sko-
lebestyrelsen orientere de forældrerepræsentanter, som var valgt til Søholm-
skolens bestyrelsen fra skolens etablering (aug. 2020) og frem til sommerfe-
rien 2022. Den mistænkte vikar har ikke være ansat på skolen siden juni 
2022, og den nuværende skolebestyrelse tiltrådte august 2022.  
 

11 Eventuelt Skolen fortsætter som medlem af Skole & Forældre. 
 
Der er valg blandt forældre til skolebestyrelsen i foråret, da skolebestyrelsen 
på Søholm kører med forskudte valg. Jævnfør styrelsesvedtægten sammen-
sættes en valgbestyrelse til afholdelse af valget med skoleleder, formand 
samt en øvrig forælder. Valgbestyrelsen udgøres af Jeppe, Maria og Morten. 
 

12 Lukket punkt Orientering fra ledelsen 

 

Bilag: 

• Oversigt over aktuelt elevtal 

• Høringssvar vedr. ny styrelsesvedtægt 

• Høringssvar vedr. økonomimodel  

• Dagsorden til kontaktforældremøde i udskolingen / udkast til inspirationsoplæg  


